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N° Date portée Siècle Lieu ou adresse Type d'édifice
Situation sur 

l'édifice
Observations et notes

1 1765 18-3
Archiprêtre-Noël (rue de l') (AP 

162)
M LP

Sur la clé de l'arc segmentaire 
d'une porte d'entrée. 

2
1836 (ou 

1866)
19-2 Barry (rue du) 18 (AR 268) M LF Inscription difficilement lisible

3 1895 19-4 Barry (rue du) (AS 249) PU M Date portée sur un lavoir

4 1820 19-1 Juillet (rue de) 66 (AO 33) PC PP
Date portée sur la clé de l'arc du 
portail d'entrée. 

5 1797 18-4 Juillet (rue de) 91 (AP 3) M LP En remploi, la date se devine.

6 1851 19-3 Laffite (rue) 10 (AP 117) PU X
Inscription sur la grille de la 
fontaine de la Bombarde : "J. 
1851. B"

1837 19-2
Martel (rue) 4 et Libération (place 

de la) 6 (AP 74)
PC CP

Portail de la rue Martel : date 
inscrite dans un motif (cœur ?)

7 1756 18-3 Quatre-Septembre (AR 160) X X
Date gravée sur la clé de l'arc en 
plein cintre d'une baie de l'église 
du prieuré.

8 1772 18-3
Versailles (rue de) ; Jardins (rue 

des) (AP 479)
GR CG

9 1783 18-4 Saint-André (rue) (AP 878) GR CG Aujourd'hui, toilettes publiques.

10 1815 19-1 Sagnes (rue des) 10 (AO 25) M CP
Il s'agissait peut-être d'une grange 
auparavant.

11 1879 19-3 Sagnes (rue des) 10 (AO 24) GE M En remploi ?

1982 20-4 Avant-Garde (l') (BN 95) M LP
Date "20-9-1982" accompagnée 
d'une croix sur l'arc segmentaire 
de la porte d'entrée.

Dates portées

Commune
Maisons et fermes



24
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Dates portées
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Maisons et fermes

1824 19-1 Bois de l'Orme (AC 182) ET LP

12 1663 17-3 Bord (AS 186) M LP
Date "1663" entourée d'un tore en 
relief.

1906 20-1 Bos (les) (BO 13) M LP

13 1728 18-1 Brenac (BE 2) CR X
Date (1728 ou 1723) et inscription 
illisible gravées sur la croisée.

14 1888 19-4 Brenac (BI 343) GE CG La GE est devenue une habitation

15 1905 20-1 Brenac (BI 393) GR CG
Inscription : " F. TASSAIN 1905 
DELBOS "

1972 20-3 Charoulies (les) (AX 36) HA M

16 1836 19-2 Coustal (le) (AH 173) M LP Inscription : "3201836"

17 1831 19-2 Farge (la) (AD 118) M LP Sur habitation secondaire

1949 20-2 Fongouge (BH 54) M M
Sur une pierre d'angle de la 
maison.

18 1878 19-4 Fromagie (la) (AB 133) M LP

19 1904 20-1 Gauléjac (AC 300) GE CG

20 1926 20-2 Gilettous (les) (AB 159) M LP
Sur la clé de la plate-bande de la 
porte d'entrée.

21 1884 19-4 Goursat (BK 248) M CP

22 1881 19-4
Goursat (Haut-Goursat sur 
cadastre actuel) (BL 115)

M LP

23 1888 19-4 Granges (les) (AT 132) GR CG
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1798 18-4 Hautes-Gardes (les) M M

Inscription "1897-1803. Hautes 
Gardes" sur rebord de fenêtre, 
probablement gravée au 20e 
siècle.

1803 19-1 Hautes-Gardes (les) M M

Inscription "1897-1803. Hautes 
Gardes" sur rebord de fenêtre, 
probablement gravée au 20e 
siècle.

24 1786 18-4 Laborderie (BL 54) CH CP

25 1868 19-3 Lacoste (BM 29) M LP
Date "1868" sur un linteau de 
porte en remploi

26 1933 20-2 Manénie (la) (AE 22) M X
Date portée sur la souche de 
cheminée.

27 1896 19-4 Manestrugeas (AD 250) M LP

28 1895 19-4 Manocherie (AC 106) X LP

29 1909 20-1 Manocherie (AC 106) GE CG

Date accompagnée d'un cœur et 
d'une équerre (on retrouve le 
cœur et l'équerre à 
Manestrugeas, AD 250).

1832 19-2 Migonnerie (la) (AI 362) CH CG
Date "1832" inscrite dans un 
châtelet stylisé sur la clé de l'arc 
de la porte du chai.

30 1704 18-1 Moulineau (le) X LF

Sur le moulin du Moulineau, 
linteau en remploi (ancienne 
pierre d'évier) portant les dates 
1704 et 1935.

31 1935 20-2 Moulineau (le) X LF

Sur le moulin du Moulineau, 
linteau en remploi (ancienne 
pierre d'évier) portant les dates 
1704 et 1935.

1878 19-4 Nadalou (AC 63) CH CG
Date "1878" sur la clé de l'arc de 
la porte du chai.



24

N° Date portée Siècle Lieu ou adresse Type d'édifice
Situation sur 

l'édifice
Observations et notes

Dates portées

Commune
Maisons et fermes

1866 19-3 Nadalou (AC 63) GE LP
Date "1866" sur la plate-bande de 
la GE.

32 1861 19-3 Panissal-Haut (AK 193) PC PP
Date inscrite sur chaque pilier du 
portail d'entrée

33 1909 20-1 Perbélie (la) GE CG
Date portée sur la clé de l'arc de 
la porte de grange en hauteur.

34 1927 20-2 Perbélie (la) M X Sur la souche de cheminée.

35 1726 18-2 Perbélie (la) M LF En remploi.

36 1807 19-1 Pertuis (le) (AO 208) CR X
Date portée sur le socle d'une 
croix de chemin. 

37 1806 19-1 Pertuis (le) (AO 208) CR M
Date portée sur un mur 
supportant une croix de chemin. 

38 1859 19-3 Petit Gaulejac (AC 84) M LP
Date sur la clé de l'arc de la porte 
d'entrée.

39 1925 20-2 Petit Gaulejac (AC 84) M X
Date portée sur la souche de 
cheminée.

40 1763 18-3 Petit Nadalou (le) (AH 157) PI LP
Date inscrite sur le linteau d'une 
ouverture du pigeonnier remonté

41 1894 19-4 Péze (la) (AK 301) M LP

1592 16-4 Planchat (le) (AW 53) M M

Pierre en remploi sur le 
mâchicoulis de la tour carrée du 
château du Planchat : inscription 
contenant la date "1592".
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1603 17-1 Planchat (le) (AW 53) M M

Date portée sur une pierre du 
mâchicoulis du château du 
Planchat sous un bas-relief 
représentant un arbre cantonnée 
de deux oiseaux, encadré de 
deux motifs décoratifs en 
accolade.

1832 19-2 Planchat (le) (AW 52) M LF

42 1821 19-1 Quatre-Chemins (les) PU X
Date portée sur un puits lié à un 
lavoir

43 1822 19-1 Requeyrie (la) (BK 273) M LP
Date "1822" sur l'extension de la 
maison (en longueur)

44 1771 18-3 Requeyrie (la) (BK 151) GE LG
Inscription "678[ou 9]1 [à l'envers] 
[rosace] 1771" sur le linteau de la 
porte de la grange à l'étage

45 1876 19-3 Roufflat (BP 111) CI M
Inscription : "BAYLE / P. 
LABATTU / 1876" et "Fait par 

46 1789 18-4 Roufflat (BP 157) M LP
Inscription "1789 / L" sur la clé de 
l'arc de la porte d'entrée.

47 1906 19-1 Saint-Clarfond (BR 78) GE CG Inscription : "RF 1906"

48 1932 20-2 Saint-Pierre (AM 127) CR X
Plaque avec inscription : "Don / 
de Louis Freyssengeas / 8bre 
1932" sur la croisée.

49 1940 20-2
Saint-Pierre, Chambon (avenue 

du ) (12)
X X

Date portée sur le ciment de la 
terrasse arrière de la maison

1912 20-1 Terrière (la) (BO 113) GE CG

50 1850 19-2 Veyssière (la) (AI 17) CH CP

51 1965 20-3 Veyssière (la) (AI 17) CH M
Date inscrite sur l'enduit du 
robinet


